平成27 年11 月5 日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長   國 分  秀 世

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証第一部）

（URL http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 取締役執行役員 上村正人

（TEL 03 – 5413 – 0131 経営管理部）

剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正（期末配当）に関するお知らせ

当社は、平成27年11月5日開催の取締役会において、下記のとおり、平成27年9月30日を基準日とする

剰余金の配当（平成28 年3 月期の中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

また最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日に公表した平成 28 年 3 月期の配当予想（期末配当）を

下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1． 中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成27年5月12日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期中間）

基準日 平成 27 年 9 月 30 日 平成 27 年 9 月 30 日 平成 26 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 63 円 00 銭 54 円 50 銭 （注）44 円 00 銭

配当金総額 1,907 百万円 ― 1,344 百万円

効力発生日 平成 27 年 11 月 30 日 ― 平成 26 年 11 月 28 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）創業40 周年記念配当１0 円を含んでいます。

2． 理由

平成28年3月期第２四半期累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益が期初公表予想を上回っ

た為、利益配分の基本方針（配当性向50％）に即して中間配当額を見直し、1株当たり63円といたします。

これにより、期初公表予想比8 円50 銭、前期実績比19 円の増配となります。

3． 期末配当予想の修正

本日11月5日公表の平成28年３月期第２四半期決算短信に掲載の通期業績予想修正に伴い、下半期

の親会社株主に帰属する四半期純利益が期初予想を上回る見込みの為、利益配分の基本方針（配当性

向50％）に即して期末配当予想を見直し、1 株当たり 63 円（＋１円50 銭）へ修正します。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想 54 円 50 銭 61 円 50 銭 116 円 00 銭

今回修正予想  63 円 00 銭 126 円 00 銭

当期実績 63 円 00 銭

前期実績 （注 1） 44 円 00 銭 （注 2） 67 円 00 銭 （注 3） 111 円 00 銭

注：創業40 周年記念配当として、（注1）（注2）に各10 円、年間合計の（注3）に 20 円を含んでいます。

以 上